281
muniaci p̄m̄ium finiāt. nec dāp
nati supplicii. Q̄ nōq̄dē p̄p̄tā m
corruptio. ⁊ immortalitas dabit̄
etiā corporib⁹ miserorū. ut nec ip
si etiā penam finiāt. nec ip̄os
cōsumat immortalis pena. s; p̄mi
at. Idō at̄ hā incorruptioe ⁊ in
mortalitate iustorū corpora dona
buntur. ut ⁊ ip̄i in gl̄ā etiā per
maneat. Hoc iudiciū qd̄ int̄ ius
tos homines iustosq; futurum
dicim⁹. int̄ sc̄os anglos ⁊ iūni
dos credim⁹ factum. Ne cū esset
utq; peccō creati. ⁊ ad seruēdū
dō suo feliciter instituti. eorū qdā
uoluntate ip̄a dep̄uata. noluer̄
p̄manē quo facti s; ⁊ cū se contra
suū creatore t̄p̄o sup̄bie letales
hostilit̄ extulissent. de sup̄ma celi
regione p̄iecti s; q̄s diuina sentē
tia eo supplicio condēpnauit. ut
quia noluer̄ p̄sc̄llare cum possēt.
nec uelint reparari nec possint.
Siq̄dem p̄uancationis eorū fuit.
qd̄ irreuocabilis iudicij aīadūsiō
ne p̄cussi s;. ⁊ ad dāpnationē ius
tissimā p̄fectio p̄tinuit. qd̄ uo
luntate redeundi ac factitatem
penit̄ amiser̄. Sic e contrario uo
luntatis sc̄orū anglorū fuit. qd̄ ma
lis sponte cadentib⁹. ip̄i in sua
dignitate remāser̄. ⁊ diuino itō
q; iudicio factū ē. ut que fuit
cū deo suo manendi uolūtas.

fieret p̄manendi uoluntaria. felix
q; necessitas. ⁊ ideo q̄a nec pecca
uer̄ unq̄m nec peccare iā possēt.
illi contēplatiue uite semel facti
participes. inexplicabilit̄ aucto
rem b̄itudinis sue conspiciūt. ac
m̄ito sue stabilitatis in et̄ni fe
lices effecti. de sua p̄m̄atione se
cūri sūt. qui firmū solidūq; gau
dium. quo isaciabilit̄ p̄fruiuntur.
de diuina contēplatione p̄cipiūt.
ac dō suo infatigabilit̄ ⁊ amant̄
inseruiūt. ita p̄fecte b̄i. ut nec cu
p̄iant b̄tiores fieri ul̄t nec ualeāt.
Hec ē contēplatiua uita ad
b̄a. ad quā qui bonorū cōsumatio
ne p̄ueniunt. his anglis similes
er̄. ⁊ siml̄ cū dō suo sine fine
regnabit. Qd̄ hic credider̄ ibi ui
debunt. sui creatoris subani. mū
dis cordib⁹ contēplantes. etiā ex
tatione gaudebūt. Diuine dilec
tionis ac mutua delectatione
possessi. deo suo in et̄num ⁊ in
uicē sibi feliciter adhibebūt. Re
ceptis cū incorruptioe atq; in
mortalitate corporib⁹. muni
cipiū patē celestis accipient. atq;
ei⁹ in et̄num ciues effecti. p̄missa
p̄mia reportabit. Ibi eis exub
bit tanta leticia. tanta celestū
grā gaudiorū. ut ⁊ remuneratori
suo p̄ tantis muni⁹ grās agāt.
⁊ nullum fastidium ex ip̄o affluen

tum bonorum perceptione sustineat.
 Ibi ita patebunt singulorum singulis
 mentes: sic corporalibus oculis sub
 iacet facies corporalis. Quia huma
 norum pectorum tanta ibi erit et tam
 perfecta mundicia. ut habeat unde
 mundatori suo deo gratias agant: non
 unde offensi aliquibus peccatorum sordi
 bus erubescant. Quia ibi nec ulla
 peccata nec peccatores erunt. Ibi sunt
 iam peccare non poterit. Nec late
 bit iam perfecte beatus aliquid se
 cretorum: qui quod est longe praesentia.
 ipsum usuri sunt mundis cordibus dominum;
 quocirca humana creatura ita per
 fecta erit: ut in melius aut deterius
 ultra mutari non possit. Cuius huma
 ne substantie ad conditoris sui
 similitudinem sublimata: omnia bo
 na que naturaliter accepta peccato
 corruptat. reparabuntur in melius.
 Id est intellectus sine errore. Memo
 ria sine oblivione. Cogitatio sine
 pervagatione. Caritas sine simulatio
 ne. Sensus sine ostensione. Incolu
 mitas sine debilitate. Salus sine
 dolore. Vita sine morte. Fe
 licitas sine impedimento. Saturitas
 sine fastidio. et tota sanctas sine
 morbo. Quocirca quicquid hic huma
 nis corporibus uiciandis. aut fera
 rum morsus ademerit. aut impietati
 casus abstulint. aut malorum ua
 litudinibus genera diuisa decerpserit.

aut humana crudelitas amputa
 uerit. aut si ignis uel quelibet alia
 res aliquid debilitatis intulit. aut
 ipsa senectus etiam annis honorosa ne
 gauerit. hec atque his similia corporum
 dampna una ibi resurrectio repara
 bit. Atque ea corpora membrum omnibus
 instaurata: incorruptabilis sanctas
 obtinebit. Propterea quicumque ibi
 erit. et si differentibus modis ab invicem
 distabit: omnes tamen una perfectione
 habebunt: quia singulis prima sua
 sufficientia erit. et capere amplius
 minus suis iam perfecti non poterit.
 Sic enim corporalis saturitas omnes
 saturatos equaliter habet. quoniam
 singuli cibum non equaliter. sed pro
 possibilitate percipiunt: ita omnes
 sancti et si sunt aliqua graduum suorum
 diuersitate distincti: una beatitudinis
 perfectione erunt. quia et una perfectione habi
 taturi sunt. Certum in illa tante beatitu
 dinis regione nec maioribus modis
 ibi aliquis arrogabit. quia arrogan
 tia ibi nulla erit. Nec superiori in
 ferior inuidebit: quia ibi inuidia
 esse non poterit. Video et si erit ibi
 distantia mansionum. summa in illis
 erit unius perfectionis equalitas:
 quibus erit regni celestis una fe
 licitas. **C**um felicitati per
 merende ille suspirat presentibus
 omnibus futurorum contemplatione re
 nunciat: atque a domesticis oc

198
cupationib' que nō nūq̄m p̄fecte
uīe cupientia p̄cessus impedi
unt. ī illam sublimitatē diuine
contēplationis euertus. ipsos etiā
sue carnis affectus exsuperat; ī
infra se uniuersa despiciēs: que
pleniq; aīas de p̄terite uite scī
tate securas. in tēna deiciunt.
ip̄s iam celestib' appropinq̄t. Tan
tō diuinus uicimior factus. q̄nto
supra humana om̄ia studio p̄fec
tionis ascendit. Certus qd̄ si con
tēplatiuā uitā hinc mētis honori
bus. diuitijs. anxijs. uacuis
delectationib' plena uolūtate p̄
culent. ueros honores. securas di
uitias. ī delectationes etnas in
ueniet. cū ad p̄fectionē contē
platiue uirtutis in illa uita
ubi futura ē deo remunerante p̄
uenit. Vt re uia q̄q̄d erit hono
ratus. eo quē diuina clemētia
anḡior dignitatis equalitate
beatior. Qd̄ ditius eo quē regni
celestis ineffabiliter affluens bitu
do ditior. Aut quid ī hic de
lectabilis contēplatione diuini.
que sibi uaciter imantē incorrup
tibile suauitatē future remu
nerationis infudit. Qm̄q̄dē cō
tēplatiua uita. hic quoq; amato
res suos futurorū bonorū cōsidera
tione diuertit. hac sibi tota mētis
intentione uacantes. q̄ntū ī hac

uita fieri potest. donec sapie sp̄ialis
illumiat. ī ad illā diuine pleni
tudine uisionis cui' sp̄e studijs
intena celestib' gerūt. īcentiuo q̄dā
ip̄i' cōsequēde p̄fectionis īstāmat.
ut qd̄ nunc ī enigmate cernūt.
nec p̄fecte discernūt. tunc ī illa
reuelatione conspiciant. — — —